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TrainerInnen, KursleiterInnen und VermittlerInnen der DG-E e.V. 
Stand: 23.04.17 – sortiert nach PLZ 

� AUTOGENES TRAINING  

Dr.med. Hänig Gudrun Hoflößnitzstr. 47 D-01445 Radebeul info@frohmedizin.eu  

Dipl.-Psych. Gedrange Marita 
Heinrich-Grüber-
Straße  D-12621 Berlin marita.gedrange@web.de  

183 
Dipl.-Psych. Neweczersal Bernd Hauptstr: 13A D-13127 Berlin info@praevention-bln.de  

Dipl.-Psych. Vietze Gabriele Münsterstr. 45 D-16547 Birkenwerder 
kontakt 
@gesundheitundwohlbefinden.de  

Dipl.-Psych. von Thien Julia 
Eppendorfer Landstra-
ße 9 D-20249 Hamburg julia.von.thien@t-online.de  

Dipl.-Psych. Arp Susanne Hölertwiete 4 D-21073 Hamburg arpneuro@gmx.de 

Dipl.-Psych. Kuchenbecker Bernd 
Auf den Sandbergen 
15 D-21337 Lüneburg bernd@praxis-kuchenbecker.info  

Dipl.-Psych Arboleda-Hahnemann Antonia Wiesenstr. 43 D-20255 Hamburg mail@arboleda.de  

Dipl.-Psych. Zoch Annemarie Perckentinweg 29 D-22455 Hamburg annemarie.zoch@t-online.de 

Dipl.-Psych. Grund-Drechsler Marita Fasanenweg 54 D-22964 Mollhagen mgd@hermann-drechsler.de 

Dipl.-Psych./Dipl.-Päd. Kroh Petra-Maria Kronsforder Allee 41 D-23560 Lübeck 
Dipl.-Psych. Halenta Brigitte Grillenweg 17 D-23562 Lübeck heartstorming@halenta.de  

Dipl.-Psych. Dr.  Ohm Dietmar Ratzeburger Allee 12 D-23564 Lübeck dr.dietmar.ohm@t-online.de  
Dipl.-Psych. Dr.  China Claudia Blanckstr.3 D-23564 Lübeck claudia.china@web.de  
Dipl.-Psych. Luck Petra Erika-Gerstung Str. 20 D-23568 Lübeck peluck@t-online.de  

Dipl.-Psych. Chrosziewski Wolfgang Godenbergredder 46 D-23714 Bad Malente w.chrosziewski@gmx.de 

Dipl.-Psych. Sander Helga Möllner Str. 33a D-23909 Ratzeburg dp-helgasander@t-online.de 
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Dipl.-Psych. Dörfer Klaus-Peter Hasselkamp 18 D-24119 Kronshagen klaus-peter.doerfer@t-online.de  

Dipl.-Psych.Dr. Maurischat Carsten Fierabendwinkel 8 D-24119 Kronshagen c.maurischat@gmx.de 

Dipl.-Psych. Bonnaire-Ahrens Elisabeth Rarsrott 11 D-24146 Kiel bonnaire.ahrens@googlemail.de  

Dipl.-Psych. Bockhold Jutta Brookstr. 13 D-24568 Oersdorf jgbockhold@aol.com  

Dipl.-Psych. Nass Eckard Süderstraße 2a D-25541 Brunsbüttel nass_u_partner@t-online.de 

Dipl.-Psych. Ziehm Antje Hultschiner Str.20a D-26127 Oldenburg antje.ziehm@mail.uni-oldenburg.de  

Dipl.-Psych. Ihbe-Romes Marion Sandhausener Str. 25 D-27711 Osterholz- mromes@uni-bremen.de  

Scharmbeck 
Dipl.-Psych. Husmann Björn Möckernstr. 48 D-28201 Bremen praxis@bjoern-husmann.de 

www.bjoern-husmann.de  

Dipl.-Psych. Thoms Hergen Hinter dem Berg 43 D-28865 Lilienthal 
Dipl.-Psych. Liedtke Hedda Am Tiergarten 40 D-30559 Hannover hedda@liedtkeweb.de  

Dipl.-Psych. Dr. Schneller Thomas Hartenbrakenstr. 48 D-30659 Hannover thomasschneller@web.de  

Dipl.-Psych. Brenner Helmut Paulinenstr: 20 D-32108 Bad Salzuflen helmut.brenner@t-online.de 

Dipl.-Psych. Dr. Schneller Thomas Hartenbrakenstr. 48 D-30659 Hannover thomasschneller@web.de  

Dipl.-Psych. Schmidt Winfried Steinweg 13 D-32108 Bad Salzuflen ws-bs@arcor.de  

Dipl.-Psych. Bangert Michaela Dörnbergstr.104 D-34292 Ahnatal 
Dipl.-Päd. Buyel-Schuldei Dorothea Grabenstr. 5 D-35457 Lollar d.b.s@gmx.de 

www.buyel-schuldei.de  

Dipl.-Psych. Winter Eckard Bismarckstr. 2 D-38640 Goslar winter-goslar@web.de  
Dipl.-Psych. Wolbeck Hans-Gerd Wilhelmstr. 5 D-42697 Solingen hans-gerd-wolbeck@t-online.de  

B.Sc. Psych. Brickwedde Marion 
Oskar-Hoffmann Str. 
132 D-44789 Bochum marion.brickwedde@outlook.com  

Dipl.-Psych. Wiesener-Kalveram Ursula Dumbergerstr. 30 D-45289 Essen wiesener-kalveram@web.de 

Dipl.-Psych. Tecker Georg Orchideenweg 4 D-49401 Damme georg.tecker@t-online.de  

M.Sc. Schmidt Ulrike Kempener Str. 56 D-50733 Köln schmidt.ulrike1@yahoo.de  

Dipl.-Psych. Westhoff Elisabeth Semmelweisstr.10 D-50767 Köln dp.elis.westhoff@gmx.de 
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Dipl.-Psych. Schröder Anne Karen Schönauer Friede 150 D-52072 Aachen s1aeschr@uni-trier.de  

Dipl.-Psych. Arimond Fabian Gierstrasse 13 D-52072 Aachen farimond@web.de  

Dipl.-Psych. Strache Wolfgang Rheinallee 50 D-53173 Bonn praxisstrache@web.de  

Dipl.-Psych. Nikelowski Brigitte Katharinastr. 43 D-53501 Grafschaft 
Dipl.-Psych. Fechtner Julia  Salvianstr. 2 D-54290 Trier  fech1301@uni-trier.de  

M.Sc. Dr. rer nat. Bung  Simone Klaschinskystraße 83 D-54290 Trier  bung.simone@gmail.com  

Dipl.-Psych. Capitain Alexander Benediktinerstraße 73 D-54292 Trier capi1201@uni-trier.de  

Dipl.-Psych. Liebertz Markus Hindenburgstr. 8 D-54290 Trier markusliebertz@web.de  

B.Sc. Kammler Michaela Auf der Steinrausch 13 D-54290 Trier michaelakammler@hotmail.com  

B.Sc. Psych. List Sarah Brückenstraße 9 D-54290 Trier sarah.list@me.com  

Dipl.-Psych. Prof. Dr. Krampen Günter St.-Anna-Str.19 D-54295 Trier krampen@uni-trier.de  
www.krampen.uni-trier.de 

B.Sc. Psych. Lehnert Tessa Elisabeth Agritiusstraße 16 D-54295 Trier tessa.lehnert@t-online.de  

B.Sc. Psych. Arlt Lea Reckingstraße 12 D-54295 Trier s1learlt@uni-trier.de  

Dipl.-Psych. Waeldin Sandra Im Avelertal 38a D-54295 Trier sandrawaeldin@web.de  

Dipl.-Psych. Rubel Julian  Behringstraße 6a D-54296 Trier rubel.julian@gmail.com  

M.Sc. Psych. Oyda Christiane Moselstr.5 D-54347 Neumagen-Dhron christiane.oyda@gmail.com 

Dipl.-Psych. Staab Frithjof Alte Dauner Str. 11 D-54552 Darscheid 
Dipl.-Psych Hansen-Springer Edith Bahnhofstr.33 D-56068 Koblenz edith.hansen@gmx.net 

B.Sc.Psych. Bohlender Angelina Wilhelm-Beer-Weg 50 D-60599 Frankfurt am Main abohlender@gmx.de 

Dipl.-Psych. Hübner-Gerling Ruth Spießfeldstr. 41 D-61381 Friedrichsdorf gesundheitspsychologie24@t-  
online.de 

Dipl.-Psych.Dr. Friebel Volker Denzenbergstr.29 D -72074 Tübingen post@volker-friebel.de  

 

www.entspannung-plus-de  

Dipl.-Psych. Dr. Munz Holger Parlamentsstraße 38 D-60385 Frankfurt/ Main holger.munz@gmx.de 

Dipl.-Psych. von Arx Wörth Nicole Brüder-Grimmstr. 34 D-61440 Oberursel arx.woerth@t-online.de  
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Dipl.-Psych. Berg Beate Weserstraße 60 D-65428 Rüsselsheim beate-berg@freenet.de  

Dipl.-Psych. Scholz Wolf-Ulrich Amtsgasse 5 D-65929 Frankfurt/M wolf-ulrich.scholz@first-institut.de  

Dipl.-Psych. Ladwein Silke Am Heiligenrech 30 D-66773 Schwalbach silke. ladwein@gmx.de 

Dipl.-Psych Gräbener Alexandra 
Wernher-von-Braun-
Str.3 D-66953 Pirmasens a.graebener@gmx.de 

Dipl.-Psych. Weber Anna Maudacher Str. 157 D-67067 Ludwigshafen 
Dipl.-Psych. Schirmer Georg Bergstr.7 D-69120 Heidelberg info@georgschirmer.de 

Dipl.-Psych. Rastetter Klaus  Gartenstr. 33 D-76287 Rheinstetten klaus-rastetter@gmx.de 

Dipl.-Psych. Sommer Ruth Rappoltsweiler Str.22 D-76829 Landau ruth.sommer@t-online.de  

Dipl.-Psych.  
Prof. (em.) Dr. Buchmann Knud Eike Seible 27/3 D-78073 Bad Dürrheim eike.buchmann@t-online.de  
Dipl.-Psych. Hoffmann-Plato Iris Karlstr.23 D-79104 Freiburg praxishp@gmx.de 

Dipl.-Psych. Wilk Daniel Kaiserstuhlstraße 3 D-79206 Breisach danielwilk1@aol.com  

Dipl.-Psych. Dürr Volker Knollerstr. 1 D-80802 München vlduerr@aol.com  

Dipl.-Psych. Cavadias Natascha Gartenstr 12 Eg Rgb D-80809 München cavadias2@gmx.de 

Dipl.-Psych. Sick Claus-Dieter 
Aufgang zum 
Kalvanenberg 4 D-83646 Bad Tölz cd.sick@t-online.de  

Dipl.-Psych. Süß Renate Obere Lindenstr. 4 D-84048 Mainburg renatesuess@t-online.de  

Dipl.-Psych. Bauer Sabine Am alten Sportplatz 3 D-85302 Gerolsbach bauer.kick@t-online.de  

Dipl.-Psych. Grötschel Manon Rheineckstr. 17 D-87700 Memmingen mgroetschel@gmx.de 

Dipl.-Psych. Rieger-Stemmer Peter 
Heinrich-Weißmann-
Str. 18 D-88048 Friedrichshafen praxis.rieger-stemmer@web.de  

Dipl.-Psych. Barth Ute Geißelstetten 61 D-89081 Ulm fugs.barth@t-online.de  

Dipl.-Psych. Müller Felix-Nicolai Nordring 34 D-90408 Nürnberg info@effektives-coaching.de 

Dipl.-Psych. Müller Barbara Carl-Diem-Str.33 D-90513 Zirndorf barbara.mueller@by.aok.de 

Dipl.-Psych. Schröder Karlheinz Tilsiter Str. 6 D-93413 Cham 
Dipl.-Psych. Dr.  Derra Claus Josef-Weiß-Str. 6 D-97980 Bad Mergentheim derra@gmx.de 
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Dipl.-Psych. Dr. Michaux Gilles 6, Allee des Poiriers L-2360 Luxembourg gilles.michaux@me.com  

� AUTOGENES TRAINING MIT KINDERN  

Dr.med. Hänig Gudrun Hoflößnitzstr. 47 D-01445 Radebeul info@frohmedizin.eu  

Dipl.-Psych. Vietze Gabriele Münsterstr. 45 D-16547 Birkenwerder 
kontakt 
@gesundheitundwohlbefinden.de  

Dipl.-Psych. Arp Susanne Hölertwiete 4 D-21073 Hamburg arpneuro@gmx.de 

Dipl.-Psych. Dr.  Ohm Dietmar Ratzeburger Allee 12 D-23564 Lübeck dr.dietmar.ohm@t-online.de  
Dipl.-Psych. Dr. Maurischat Carsten Fierabendwinkel 8 D-24119 Kronshagen c.maurischat@gmx.de   
Dipl.-Psych. Ziehm Antje Hultschiner Str.20a D-26127 Oldenburg antje.ziehm@mail.uni-oldenburg.de  

Dipl.-Psych. Liedtke Hedda Am Tiergarten 40 D-30559 Hannover hedda@liedtkeweb.de  
Dipl.-Psych. Tecker Georg Orchideenweg 4 D-49401 Damme georg.tecker@t-online.de  

Dipl.-Psych.Dr. Friebel Volker Denzenbergstr.29 D-72074 Tübingen post@volker-friebel.de  

 

www.entspannung-plus-de  

Dipl.-Psych. Dr. Michaux Gilles 6, Allee des Poiriers L-2360 Luxembourg gilles.michaux@me.com  

� PROGRESSIVE RELAXATION 

Dipl.-Psych. Dr.  Mathesius Renate Rosa-Luxemburg-Str.  D-04416 Markkleeberg r.mathesius@online.de  
B.Sc. Psych. Wolf Jana Slevogtstr. 52 D-09114 Chemnitz wolfjana@gmx.net 

Dipl.-Psych. Wirtgen Katharina Nestorstr. 1 D-10711 Berlin wirtgenk@t-online.de  
Dipl.-Psych. Neweczersal Bernd Hauptstr: 13A D-13127 Berlin info@praevention-bln.de  

Dipl.-Psych. Brockhaus-Brenne Ulrike Reinerzstr. 2 D-14193 Berlin 
ulrike.brockhaus-brenne@t-
online.de  

Dipl.-Psych. Vietze Gabriele Münsterstr. 45 D-16547 Birkenwerder 
kontakt 
@gesundheitundwohlbefinden.de  

Dipl.-Psych. Polenz Wolf Besenriede 16 D-21709 Himmelpforten w.polenz@web.de  

Dipl.-Psych. Zoch Annemarie Perckentinweg 29 D-22455 Hamburg annemarie.zoch@t-online.de 
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Dipl.-Psych. Grund-Drechsler Marita Fasanenweg 54 D-22964 Mollhagen mgd@hermann-drechsler.de 

Dipl.-Psych./Dipl.- Kroh Petra- Maria Kronsforder Allee 41 D-23560 Lübeck 
Päd. 
Dipl.-Psych. Dr.  Ohm Dietmar Ratzeburger Allee 12 D-23564 Lübeck dr.dietmar.ohm@t-online.de 
Dipl.-Psych. Dr.  China Claudia Blanckstr.3 D-23564 Lübeck claudia.china@web.de 
Dipl.-Psych. Luck Petra Erika-Gerstung Str. 20 D-23568 Lübeck peluck@t-online.de  

Dipl.-Psych. Dörfer Klaus- Peter Hasselkamp 18 D-24119 Kronshagen klaus-peter.doerfer@t-online.de  

Dipl.-Psych.Dr. Maurischat Carsten Fierabendwinkel 8 D-24119 Kronshagen c.maurischat@gmx.de 

Dipl.-Psych. Nass Eckard Süderstraße 2a D-25541 Brunsbüttel nass_u_partner@t-online.de 

Dipl.-Psych. Ziehm Antje Hultschiner Str.20a D-26127 Oldenburg antje.ziehm@mail.uni-oldenburg.de  

Dipl.-Psych. Liedtke Hedda Am Tiergarten 40 D-30559 Hannover hedda@liedtkeweb.de  

Dipl.-Psych. Dr. Schneller Thomas Hartenbrakenstr. 48 D-30659 Hannover thomasschneller@web.de  

Dipl.-Psych. Brenner Helmut Paulinenstr: 20 D-32108 Bad Salzuflen helmut.brenner@t-online.de 

Dipl.-Psych. Dr. Schneller Thomas Hartenbrakenstr. 48 D-30659 Hannover thomasschneller@web.de  

Dipl.-Psych. Schmidt Winfried Steinweg 13 D-32108 Bad Salzuflen ws-bs@arcor.de  

Dipl.-Psych. Fuhrmann Christiane Osterheiderstr. 66 D-32479 Hille christiane-fuhrmann@gmx.net  

Dipl.-Psych. Winter Eckard Bismarckstr. 2 D-38640 Goslar winter-goslar@web.de 
Dipl.-Psych. Krappatsch Walter Westfalenstr. 28 D-44651 Herne info@praevention-ruhrgebiet.de  

B.Sc. Psych. Brickwedde Marion 
Oskar-Hoffmann Str. 
132 D-44789 Bochum marion.brickwedde@outlook.com  

M.Sc. Schmidt Ulrike Kempener Str. 56 D-50733 Köln schmidt.ulrike1@yahoo.de  

Dipl.-Psych. Westhoff Elisabeth Semmelweisstr.10 D-50767 Köln dp.elis.westhoff@gmx.de 

Dipl.-Psych. Wattler-Kugler Peter  Neuenhöfer Allee 7 D-50937 Köln wattler@id-koeln.de  

Dipl.-Psych. Schröder Anne Karen Schönauer Friede 150 D-52072 Aachen s1aeschr@uni-trier.de  

Dipl.-Psych. Strache Wolfgang Rheinallee 50 D-53173 Bonn praxisstrache@web.de  

M.Sc. Dr. rer nat. Bung  Simone Klaschinskystraße 83 D-54290 Trier  bung.simone@gmail.com  
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B.Sc. Kammler Michaela Auf der Steinrausch 13 D-54290 Trier michaelakammler@hotmail.com  

B.Sc. Psych. List Sarah Brückenstraße 9 D-54290 Trier sarah.list@me.com  

Dipl.-Psych. Prof. Dr. Krampen Günter St.-Anna-Str.19  D-54295 Trier krampen@uni-trier.de 
www.krampen.uni-trier.de 

B.Sc. Psych. Lehnert Tessa Elisabeth Agritiusstraße 16 D-54295 Trier tessa.lehnert@t-online.de  

B.Sc. Psych. Arlt Lea Reckingstraße 12 D-54295 Trier s1learlt@uni-trier.de  

M.Sc. Psych. Oyda Christiane Moselstr.5 D-54347 
Neumagen-
Dhron christiane.oyda@gmail.com 

Dipl.-Psych. Staab Frithjof Alte Dauner Str. 11 D-54552 Darscheid 
Dipl.-Psych Hansen-Springer Edith Bahnhofstr.33 D-56068 Koblenz edith.hansen@gmx.net 

Dipl.-Psych. Blatt Gerhard Juchaczstr.34 D-56203 
Höhr-
Grenzhausen psyblatt@online.de  

B.Sc.Psych. Bohlender Angelina Wilhelm-Beer-Weg 50 D-60599 

Frankfurt am 

Main abohlender@gmx.de 

Dipl.-Psych. Hübner-Gerling Ruth Spießfeldstr. 41 D-61381 Friedrichsdorf 
gesundheitspsychologie24@t-
online.de  

Dipl.-Psych. Berg Beate Weserstraße 60 D-65428 Rüsselsheim beate-berg@freenet.de  

Dipl.-Psych. Scholz Wolf-Ulrich Amtsgasse 5 D-65929 Frankfurt/M wolf-ulrich.scholz@first-institut.de  

Dipl.-Psych. Dr. Munz Holger Parlamentsstraße 38 D-60385 Frankfurt/ Main holger.munz@gmx.de 

Dipl.-Psych. Gräbener Alexandra 
Wernher-von-Braun-
Str.3 D-66953 Pirmasens a.graebener@gmx.de 

Dipl.-Psych. Weber Anna Maudacher Str. 157 D-67067 Ludwigshafen 
Dipl.-Psych. Raudzus-Nothdurfter Isolde Heinrich-Brauch-Str.16 D-67454 Hassloch isolderau@web.de 
Dipl.-Psych. Schirmer Georg Bergstr.7 D-69120 Heidelberg info@georgschirmer.de 

Dipl.-Psych.Dr. Friebel Volker Denzenbergstr.29 D -72074 Tübingen post@volker-friebel.de  

 

www.entspannung-plus-de  

Dipl.-Psych. Rastetter Klaus  Gartenstr. 33 D-76287 Rheinstetten klaus-rastetter@gmx.de 
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Dipl.-Psych.  
Prof. (em.) Dr. Buchmann Knud Eike Seible 27/3 D-78073 Bad Dürrheim eike.buchmann@t-online.de  
Dipl.-Psych. Hoffmann-Plato Iris Karlstr.23 D-79104 Freiburg praxishp@gmx.de 

Dipl.-Psych. Dürr Volker Knollerstr. 1 D-80802 München vlduerr@aol.com  

Dipl.-Psych. Cavadias Natascha Gartenstr 12 Eg Rgb D-80809 München cavadias2@gmx.de  

Dipl.-Psych. Sick Claus-Dieter 
Aufgang zum 
Kalvanenberg 4 D-83646 Bad Tölz cd.sick@t-online.de  

Dipl.-Psych. Süß Renate Obere Lindenstr. 4 D-84048 Mainburg renatesuess@t-online.de  

Dipl.-Psych. Barth Ute Geißelstetten 61 D-89081 Ulm fugs.barth@t-online.de  

Dipl.-Psych. Dr.  Derra Claus Josef-Weiß-Str. 6 D-97980 
Bad Mergen-
theim derra@gmx.de 

Dipl.-Psych. Dr. Michaux Gilles 6, Allee des Poiriers L-2360 Luxembourg gilles.michaux@me.com  

� PROGRESSIVE RELAXATION MIT KINDERN 

Dipl.-Psych. Arp Susanne Hölertwiete 4 D-21073 Hamburg arpneuro@gmx.de 

Dipl.-Psych. Kuchenbecker Bernd Auf den Sandbergen  D-21337 Lüneburg bernd@praxis-kuchenbecker.info  

15 
Dipl.-Psych. Halenta Brigitte Grillenweg 17 D-23562 Lübeck heartstorming@halenta.de  

Dipl.-Psych.Dr.  Ohm Dietmar Ratzeburger Allee 12 D-23564 Lübeck dr.dietmar.ohm@t-online.de 
Dipl.-Psych.Dr. Maurischat Carsten Fierabendwinkel 8 D-24119 Kronshagen c.maurischat@gmx.de 

Dipl.-Psych. Ziehm Antje Hultschiner Str.20a D-26127 Oldenburg antje.ziehm@mail.uni-oldenburg.de  

Dipl.-Psych. Liedtke Hedda Am Tiergarten 40 D-30559 Hannover hedda@liedtkeweb.de  

Dipl.-Psych.Dr. Friebel Volker Denzenbergstr.29 D -72074 Tübingen post@volker-friebel.de  

 

www.entspannung-plus-de  

Dipl.-Psych. Sommer Ruth Rappoltsweiler Str.22 D-76829 Landau ruth.sommer@t-online.de  

Dipl.-Psych. Dr. Michaux Gilles 6, Allee des Poiriers L-2360 Luxembourg gilles.michaux@me.com  
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I N  Z USAMMENARBEIT  MI T  DER PSYCHO LO GI SCHEN F ACHGRUPPE ENT SPAN NUNG S VERF A HREN  
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 W W W . D G - E . D E  

W W W . E N T S P A N N U N G S V E R F A H R E N . C O M  

� KLINISCHE HYPNOSE 

Dipl.-Psych. Dr.  Ohm Dietmar Ratzeburger Allee 12 D-23564 Lübeck dr.dietmar.ohm@t-online.de 
Dipl.-Psych. von Thien Julia Eppendorfer Landstraße 9 D-20249 Hamburg julia.von.thien@t-online.de  

Dipl.-Psych. Schmidt Winfried Steinweg 13 D-32108 Bad Salzuflen ws-bs@arcor.de  

Dipl.-Psych. Staab Frithjof Alte Dauner Str. 11 D-54552 Darscheid 
Dipl.-Psych. Scholz Wolf-Ulrich Amtsgasse 5 D-65929 Frankfurt/M wolf-ulrich.scholz@first-institut.de  

Dipl.-Psych. Weber Anna Maudacher Str. 157 D-67067 Ludwigshafen 
Dipl.-Psych. Wilk Daniel Kaiserstuhlstraße 3 D-79206 Breisach danielwilk1@aol.com  

� YOGA ( Level I, II bzw. III) 

Dipl.-Psych. Schlegel Jenny Yorckstr. 47 D-10965 Berlin jenny.schlegel@posteo.de  

Dipl.-Psych. Luck Petra Erika-Gerstung Str. 20 D-23568 Lübeck peluck@t-online.de  

Dipl.-Psych. Cuno Angela Mauerstr. 1 D-33330 Gütersloh angela-cuno@web.de  

Dipl.-Psych. Richter Thomas Mauerstr. 1 D-33330 Gütersloh trichterki@aol.com  

Dipl.-Psych. Westhoff Elisabeth Semmelweisstr.10 D-50767 Köln dp.elis.westhoff@gmx.de 

Dipl.-Psych. Wippermann Christina Brunnengasse 2 D-69117 Heidelberg christina.wippermann@gmail.com  

   

 www.yoga-hd.de  

� MULTIMODALE STRESSKOMPETENZ / MMSK 

Dipl.-Psych. Dr.  Mathesius Renate Rosa-Luxemburg-Str.  D-04416 Markkleeberg r.mathesius@online.de 
B.Sc. Psych. Wolf Jana Slevogtstr. 52 D-09114 Chemnitz wolfjana@gmx.net 

Dipl.-Psych. Neweczersal Bernd Hauptstr: 13A D-13127 Berlin info@praevention-bln.de  

Dipl.-Psych. Bonnaire-Ahrens Elisabeth Rarsrott 11 D-24146 Kiel bonnaire.ahrens@googlemail.de  

Dipl.-Psych. Bangert Michaela Dörnbergstr.104 D-34292 Ahnatal 
Dipl.-Psych. Arimond Fabian Gierstrasse 13 D-52072 Aachen farimond@web.de  
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Dipl.-Psych. Scholz Wolf-Ulrich Amtsgasse 5 D-65929 Frankfurt/M wolf-ulrich.scholz@first-institut.de  

Dipl.-Psych. Hoffmann-Plato Iris Karlstr.23 D-79104 Freiburg praxishp@gmx.de 

Dipl.-Psych. Süß Renate Obere Lindenstr. 4 D-84048 Mainburg renatesuess@t-online.de  

 


